



Instituto Colombiano De Bienestar Familiar
Cecilia De La Fuente De Lleras
Direccion Nacional
Grupo De Contratacion
NIT:899.999.239-2
Direccion: AV. Carrera 68-No.64C-75
Ciudad: Bogotá D.C
Telefono: (601) 4377630
Correo: contratacion@regionalbogotaicbf.co



ORDEN DE COMPRA

Numero de orden: 055

Instrumento de Agregacion: Insumos para la Actividad Agricola, Porcicola y Avicola

Fecha de Emision: **24 DE ABRIL 2026**

Comprador: INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR (ICBF)

Ordenador del gasto: OSCAR JAVIER MANRIQUE LADINO

Supervisor: MILTON FABIAN FORERO MELO

Telefono: (601) 4377630

JUSTIFICACION: "La adquisicion de Insumos Agricolas, Porcicola y Avicola para el ICBF de los Municipios de: (MOSQUERA, MADRID, FUNZA, SAN ANTONIO DE TEQUENDAMA, BELTRAN, PULI, JERUSALEN, GUATAQUI, NARIÑO, HONDA, ARMERO, LERIDA, AMBALEMA, ENTRE OTROS). debido a la causa de la emergencia invernal declarada por el ministerio de salud y proteccion social, generada por la extrema pobreza, en Municipios dentro del Departamento de CUNDINAMARCA Y TOLIMA de acuerdo a lo estipulado en el la nueva reglamentacion gubernamental.

ITEM	COD	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR/UNIT	IVA 5%-19%	VR TOTAL
1	1356	FUMIGADORA MANUAL DE 20 LT MARCA ERGO	50.00	UND	257.572.00	270.451.00	13.522.550.00
2	1357	CARRETILLA TOLBA GRANDE MARCA HERRAGRO	50.00	UND	482.476.00	506.600.00	25.330.000.00
3	1364	ABONO 10-20-30 *50 KL	150.00	BULTOS	450.000.00	450.000.00	67.500.000.00
4	1363	ABONO D.A.P X 50 KL	150.00	BULTOS	600.000.00	600.000.00	90.000.000.00
5	1365	ABONO TRIPLE 15 15 15 (*50 K)	150.00	BULTOS	375.000.00	375.000.00	56.250.000.00
6	1442	TANQUE CONICO X 2000 LTS MARCA COLEMPAQUE	50.00	UND	1.375.879.00	1.637.296.00	81.864.800.00
7	1443	TANQUE CONICO X 1000 LTS MARCA COLEMPAQUE	50.00	UND	705.471.00	839.510.00	41.975.500.00
8	1444	TANQUE CINICO X 500 LTS MARCA COLEMPAQUE	50.00	UND	394.113.00	468.994.00	23.449.700.00
9	1445	ALAMBRE DE PUAS CALIBRE 12.5 ROLLO X 350 MT	50.00	ROLLOS	418.429.00	497.930.00	24.896.500.00
10	1446	ALAMBRE DE PUAS CALIBRE 14 ROLLO X 350 MT	50.00	ROLLOS	272.713.00	324.528.00	16.226.400.00
11	1448	ALAMBRE DE PUAS CALIBRE 14 ROLLO X 500 MT	50.00	ROLLOS	272.713.00	328.528.00	16.226.400.00
12	1449	PALA REDONDA MEDIANA HERRAGRO	130.00	UNID	58.286.00	61.200.00	7.956.000.00
13	1450	MOTOSIERRA STHILL FS 661	7.00	UNID	5.989.916.00	7.128.000.00	49.896.000.00
14	1451	GUADAÑA STHILL FS 291	25.00	UNID	3.131.092.00	3.726.000.00	93.150.000.00
15	1452	SUPER CERDO LEVANTE BULTO X 40 KL MARCA ITALCOL	100.00	BULTOS	135.994.00	142.794.00	14.279.400.00
16	1453	SUPER CERDO ENGORDE BULTO X 40 KL MARCA ITALCOL	70.00	BULTOS	120.833.00	126.875.00	8.881.250.00
17	1454	SUPER CERDO ENGORDE FINALIZADOR BULTO X 40 KL MARCA IT.	70.00	BULTOS	141.813.00	148.904.00	10.423.280.00
18	1455	SUPER POLLO ENGORDE PIGMENTADO BULTO X 40 KL MARCA IT.	100.00	BULTOS	158.986.00	166.935.00	16.693.500.00
19	1456	SUPER POLLITO DE INICIACION BULTO X 40 KL MARCA ITAL	60.00	BULTOS	157.414.00	165.285.00	9.917.100.00
20	1457	AZADON GRANDE MARCA HERRAGRO	130.00	UNID	69.619.00	73.100.00	9.503.000.00
21	1458	MACHETE 3 CANALES # 20 MARCA HERRAGRO	130.00	UNID	34.810.00	36.550.00	4.751.500.00
					Sub-Total		682.692.880.00
					Iva del 19%		.00
					Transporte		.00
					Estampillas Pro-Adulto M.		.00
					Retencion en la F.		.00
					Estampillas Pro-Prim		.00

COP 682.692.880,00



POR EL PROVEEDOR: ALBERTO ROCHA DIAZ

REVISÓ: OSCAR JAVIER MANRIQUE LADINO

APROBÓ: ASTRID ELIANA CACERES CARDENAS